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Folketingets Forsvarsudvalg 

Christiansborg 

 

 

Medlem af Folketinget Sjúrður Skaale (JF) har den 14. februar 2022 

stillet følgende spørgsmål nr. 162, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 162: 

Vil ministeren med – henvisning til svaret på FOU alm. del – spørgsmål 

148 – oplyse i hvilket luftrum de omtalte fly har befundet sig i, når de 

ifølge den britiske presse, har befundet sig nord for britisk luftrum og 

vest for Shetlandsøerne, men ikke i færøsk luftrum?  

 

Den britiske avis The Independent oplyser desuden, at det britiske luft-

våben siden 2005 hele 136 gange har afvist russiske militærfly i britisk 

luftrum, og at det derfor måske kan formodes, at de også er fløjet i 

færøsk luftrum. Ministeren bedes i forlængelse heraf oplyse, hvor man-

ge bekræftede observationer, der har været af russiske militærfly i fæ-

røsk luftrum de seneste 10 år, og hvorvidt ministeren vil betragte det 

som en provokation, såfremt russiske militærfly uanmeldt befinder sig i 

færøsk luftrum? 

 

Der henvises til artiklen »RAF fighter jets scrambled to intercept Russi-

an planes near UK 136 times in 17 years« den 4. Februar 2022 I The 

Independent. 

 

Svar: 

Forsvarskommandoen er anmodet om bidrag til brug for Forsvarsmini-

steriets bevarelse. Forsvarskommandoen har i den forbindelse oplyst:  

 

”Med reference til besvarelsen af spørgsmål 148, antages det, at de 

pågældende fly har befundet sig i internationalt luftrum og derfor ikke i 

specifikke nationers nationale luftrum. 

 

Siden nedlæggelsen af den militære radar på Færøerne, har radardæk-

ning af luftrummet over og omkring Færøerne været begrænset til in-

put fra norske, britiske og islandske radarer til NATOs integrerede luft-

forsvar. Forsvarskommandoen har på det foreliggende grundlag ingen 

bekræftede observationer af russiske militærfly i færøsk luftrum de 

sidste 10 år.” 

 

Jeg kan henholde mig til Forsvarskommandoens svar.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 
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